
ANEXO N° 01 - RESOLUCION DIRECTORAL 

RELACION DE BIENES EN ESTADO MALO 

MUEBLES PATRIMONIALES 

 
N° DE 

ORDEN 

 
CUENTA 

CONTABLE 

CÓDIGO 

PATRIMONIAL 

(SBN) 

 

DENOMINACIÓN 

DETALLE TECNICO (1)  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 

 

FECHA DE ALTA 

VALOR 

ALTA 

(S/) 

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

30/11/2023 

(S/) 

 
VALOR NETO 

(S/) 

 

CAUSAL BAJA 

 
UBICACIÓN 

FISICA 
MARCA MODELO COLOR SERIE DIMENSION PLACA 

 
1 

 
9105.0303 

 
746437450743 

ESCRITORIO DE 

MELAMINA 

 
S/M 

 
S/M 

 
HAYA 

 
S/S 

 
1.20*0.76*0.60 

 
S/P 

 
MALO 

 
30/06/2014 

 
350.00 

 
0.00 

 
350.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 
BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
2 

 
9105.0301 

 
462252151265 

 
ESTABILIZADOR 

 
FORZA 

 
FV-1002 

 
NEGRO 

 
10281611319 

 
S/D 

 
S/P 

 
MALO 

 
31/12/2013 

 
430.00 

 
0.00 

 
430.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 
BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
3 

 
9105.0303 

 
746441180346 

 
ESTANTE DE MADERA 

 
S/M 

 
04 DIV 02PTAS 

 
CAOBA 

 
S/S 

 
0.80X0.30X2.00 

 
S/P 

 
MALO 

 
29/11/2013 

 
200.00 

 
0.00 

 
200.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 

BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
4 

 
9105.0303 

 
746459830019 

MODULO DE 

COMPUTO (OTROS) 

 
S/M 

 
S/M 

 
CEDRO 

 
S/S 

 
1.28*2.00*0.30 

 
S/P 

 
MALO 

 
30/06/2014 

 
300.00 

 
0.00 

 
300.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 
BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
5 

 
1503.020301 

 
740881871679 

 
MONITOR PLANO 

 
LG 

 
W1943S1 

 
NEGRO 

 
911UXSKL0949 

 
S/D 

 
S/P 

 
MALO 

 
29/04/2010 

 
530.10 

 
490.92 

 
39.18 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 
BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
6 

 
9105.0303 

 
746481190902 

SILLA FIJA DE 

MADERA 

 
S/M 

 
S/M 

 
MARRON 

 
S/S 

 
S/D 

 
S/P 

 
MALO 

 
31/12/2013 

 
462.00 

 
0.00 

 
462.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 

BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
7 

 
9105.0303 

 
746481190928 

SILLA FIJA DE 

MADERA 

 
S/M 

 
S/M 

 
MARRON 

 
S/S 

 
S/D 

 
S/P 

 
MALO 

 
31/12/2013 

 
462.00 

 
0.00 

 
462.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 
BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
8 

 
9105.0303 

 
746481871380 

 
SILLA FIJA DE METAL 

 
S/M 

 
S/M 

 
NEGRO 

 
S/S 

 
S/D 

 
S/P 

 
MALO 

 
16/04/2014 

 
90.00 

 
0.00 

 
90.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 
BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
9 

 
9105.0301 

 
740895001649 

TECLADO - 

KEYBOARD 

 
HP 

 
KB-0316 

 
NEGRO 

 
BAUDUOJVBZOUA 

 
S/D 

 
S/P 

 
MALO 

 
31/12/2013 

 
67.00 

 
0.00 

 
67.00 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 

BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

 
10 

 
1503.020301 

 
740899501477 

UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU 

 
ECOTREN 

 
NO VISIBLE 

 
NEGRO 

 
NO VISIBLE 

 
S/D 

 
S/P 

 
MALO 

 
30/09/2009 

 
4,677.00 

 
4,344.79 

 
332.21 

FALDE DE 

IDONEIDAD DEL 

BIEN 

XI. ALA MEDIO 

APURIMAC 
PACHACHACA 

TOTAL GENERAL S/ 7,568.10 4,835.71 2,732.39  
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DESCRIPCION 

 
CANTIDAD DE 

BIENES 

 
VALOR ALTA 

(S/) 

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

30/11/2023 

(S/) 

 
VALOR NETO 

(S/) 

ESCRITORIO DE MELAMINA 1 350.00 0.00 350.00 

ESTABILIZADOR 1 430.00 0.00 430.00 

ESTANTE DE MADERA 1 200.00 0.00 200.00 

MODULO DE COMPUTO (OTROS) 1 300.00 0.00 300.00 

MONITOR PLANO 1 530.10 490.92 39.18 

SILLA FIJA DE MADERA 2 924.00 0.00 924.00 

SILLA FIJA DE METAL 1 90.00 0.00 90.00 

TECLADO - KEYBOARD 1 67.00 0.00 67.00 

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 1 4,677.00 4,344.79 332.21 

TOTAL GENERAL 10 7,568.10 4,835.71 2,732.39 

 

 
 

CUENTA 

 
 

DESCRIPCION DE LA CUENTA 

 
CANTIDAD DE 

BIENES 

 
VALOR ALTA 

(S/) 

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

30/11/2023 

(S/) 

 
VALOR NETO 

(S/) 

1503.020301 EQUIPOS DE COMPUTACIÓN Y PERISFÉRICOS 2 5,207.10 4,835.71 371.39 

9105.0301 MAQUINA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 2 497.00 0.00 497.00 

9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE 6 1,864.00 0.00 1,864.00 

TOTAL GENERAL 10 7,568.10 4,835.71 2,732.39 
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